

# Årsmøte, NLM region sør 2018

Misjonssalen Grimstad, lørdag 26.mai 2018, kl. 12:35 – 16:55

## Referat

1. **Godkjenning av innkalling**
2. **Konstituering**  
Valg av møtedirigent(er), referenter og protokollsignaturer.  
Kandidater presenteres i årsmøtet.
3. **Årsmeldinger**
  - a. Årsmelding fra regionstyret. Til godkjenning.
  - b. Årsmelding fra Barne- og ungdomsrådet (BUR). Til godkjenning.
  - c. Regnskapsrapport for 2016. Til orientering.
  - d. Presentasjon av budsjett 2018
4. **Endring av lover, NLM Region sør**
5. **Valg**
  - a. **Regionstyret** – det skal velges 2 medlemmer og 2 varamedlemmer
  - b. **Barne- og ungdomsrådet (BUR)** – det skal velges 3 medlemmer
  - c. **Valgnemnda** – det skal velges 3 medlemmer og 2 varamedlemmer
  - d. **Rådsmøtet**
6. **Samtale om arbeidet**
7. **Tid og sted for neste års regionårsmøte.**

**Årsmøtet åpnet med fellessang, ett vers av «Dine løfter er mange»**

**Antall delegater ved årsmøtets start: 139**

## Sak 1 Godkjenning av innkalling til årsmøte

### **Vedtak etter akklamasjon:**

Årsmøtet godkjenner innkallingen.

## Sak 2      Konstituering av årsmøtet

### **Vedtak etter akklamasjon:**

Ordstyrere: Kristen Salmelid og Hans Arne Rogn

Referenter: Ingvild Søndena og Sven Åge Solli

Signaturer: Liv Høgsås og Eivind Flatebø

## Sak 3      Årsmeldinger

### Sak 3.a      Årsmelding for regionstyret, 2017

Regionleder Eivind Jåtun presenterte årsmeldingen. Takker frivillige og ansatte for god innsats. Takker ansatte som slutter i regionen. Henrik Hadberg og Oddvar Høgevoll var tilstede. Kari Brandsdal og Torbjørn Løland var ikke tilstede.

### Sak 3.b      Årsmelding barne- og ungdomsrådet, 2017

Ung leder Brit Kari Urdal presenterte årsmelding fra BUR. Oppfordrer ellers til bønneengasjement i region sør, noen som kan være med å be under arrangementet Sommertreff. Oppfordring fra komiteen til Sommertreff. Takker alle engasjerte.

### Sak 3.c      Regnskapsrapport for NLM region sør, 2017

Adm.leder Livar Veggeland presenterte regnskapet for 2017 og budsjettet for 2018. Han forklarte noe av tallene. Reg regionbidraget ble redusert med 17,5 % fra 2016. Ca. 95% av inntektene i fjor var gaveinntekter, men beløpet er mindre enn året før. Skyldes nedgang i enkeltgaver og skoleprosjektene. Fast givertjeneste er på vei opp, ca. 35% av alle gaveinntekter. Livar la også frem resultatet fra institusjonene i regionen.

### Sak 3.d      Budsjett 2018

Adm.leder Livar Veggeland presenterte budsjettet for 2018. Budsjettet er satt med et regionbidrag på ca 5,8 mill.

### **Vedtak:**

Årsmøtet godkjenner regionstyrets årsrapport for 2017 og barne- og ungdomsrådets årsrapport for 2017. Årsmøtet tar regnskapsrapport for NLM region sør 2017 til orientering. Årsmøtet tar budsjett 2018 til orientering.

## Sak 4 Endring av lovene

### Regionstyret

**Forslag til revidert formulering §5.1 (endringer merket med rød skrift)**

Regionen ledes av et styre på 6 medlemmer.

5 av disse velges av årsmøtet, 1 velges av og blant de ansatte i NLM region Sør, inklusiv ansatte ved leirstedene *og lokalradioene*. Styret velger seg imellom styre-leder og nestleder for ett år om gangen. Ansattrepresentanten kan ikke velges som leder/nestleder/setteleder.

Regionstyrets medlemmer må ha fylt 18 år og kun menn kan velges til styreleder (jfr. HS-dokumentet «Sammen i tjeneste» fra 2013). *Ansatte i direkte linje til regionens ledelse kan ikke velges til regionstyret, med unntak av ansattes representant.*

### **Følgende ble vedtatt, mot en stemme:**

Regionen ledes av et styre på 6 medlemmer.

5 av disse velges av årsmøtet, 1 velges av og blant de ansatte i NLM region Sør, inklusiv ansatte ved leirstedene og lokalradioene. Styret velger seg imellom styre-leder og nestleder for ett år om gangen. Ansattrepresentanten kan ikke velges som leder/nestleder/setteleder.

Regionstyrets medlemmer må ha fylt 18 år og kun menn kan velges til styreleder (jfr. HS-dokumentet «Sammen i tjeneste» fra 2013). Ansatte i direkte linje til regionens ledelse kan ikke velges til regionstyret, med unntak av ansattes representant.

### Barne- og ungdomsrådet

**Forslag til revidert formulering §8.1 (endringer merket med rød skrift)**

Regionens barne- og ungdomsarbeid ledes av et råd på 5 medlemmer valgt av regionmøtet. Barne- og ungdomsrådet velger selv leder og nestleder for ett år om gangen. Barne- og ungdomsrådets medlemmer har funksjonstid på to år. *Det velges (inntil) 2 varamedlemmer for ett år om gangen.* Av barne- og ungdomsrådet går hvert år ut vekselvis 3 og 2 medlemmer.

### **Følgende ble enstemmig vedtatt:**

Regionens barne- og ungdomsarbeid ledes av et råd på 5 medlemmer valgt av regionmøtet. Barne- og ungdomsrådet velger selv leder og nestleder for ett år om gangen. Barne- og ungdomsrådets medlemmer har funksjonstid på to år. Det velges 2 varamedlemmer for ett år om gangen. Av barne- og ungdomsrådet går hvert år ut vekselvis 3 og 2 medlemmer.

**Fellessang, andre og tredje vers av «Dine løfter er mange»**

## Sak 5 Valg

### Sak 5.a Valg til Regionstyret

Valgnemndas leder Odd Rannestad fortalte fra valgkomiteens arbeid og presenterte representantene som står på valg. Ingen benkeforslag ble gitt. Det var noe uklarhet om Tollef Byrkjedal var valgbar på grunn av vedtak i sak 4, men Tollef er ansatt i pTro, som er organisert under Region sørvest og er dermed ikke ansatt i Region sør. Rannestad etterlyser særlig unge kvinner til å stille til valg, men har samtidig forståelse for lokalt engasjement.

#### **Stemmeresultat regionstyremedlemmer:**

Byrkjedal, Tollef	56
Handeland, Torvald	78
Inntjore, Kjellaug	109
Sandvik, Geir	35

Faste medlemmer for to år ble Torvald Handeland og Kjellaug Inntjore, mens Tollef Byrkjedal og Geir Sandvik ble varamedlemmer for ett år.

### 5.b Valg til Barne- og Ungdomsrådet (BUR)

Valgkomiteens leder Odd Rannestad presenterte representantene som står på valg.

#### **Stemmeresultat medlemmer til BUR:**

Espegren, Knut Arild	125
Espevik, Rune	112
Hageberg, Judith	130
Homdal, Kjetil	46

Knut Arild Espegren, Rune Espevik og Judith Hageberg gikk inn som faste medlemmer for to år og Kjetil Homdal vara for ett år.

## **Fellessang: Fjerde og femte verset på «Dine løfter er mange»**

### **Før valg til valgnemnda:**

Hilsen til årsmøtet fra Oddvar Høgevoll som gikk av med pensjon 1. mars i år. Takker for gaven han fikk på årsmøtet. Har reist fra 1978-2018. Snakker om spenning knyttet til arbeidet. Oppfordrer til å ta vare på hjertet fremfor alt, for livet går ut fra det. Synger «Å, hvor salig å få vandre» for årsmøtet til slutt.

## 5.c Valg til valgnemnda

Valgnemndas leder Odd Rannestad presenterte kandidater til valg på valgkomite.

### Stemmeresultat medlemmer til valgkomiteen:

Fossdal, Terje	70
Hånes, Jakob	85
Rogn, Hans Arne	87
Seljås, Sveinung	67
Aas, Aud Jorunn Birkedal	105

Aud Jorunn Birkedal Aas, Hans Arne Rogn og Jakob Hånes ble faste medlemmer for to år og Terje Fossdal og Sveinung Seljås vara for ett år.

## 5.d Valg av rådsmøtedelegater 2018-2021

Valgkomiteens leder Odd Rannestad presenterte kandidater til valg på rådsmøtedelegater og forklarte hvorfor «regionleder» og «regionstyreleder» er ført opp som valgbare kandidater. I forhold til dagens antall på misjonsselskap skal det velges seks delegater, og seks reserver.

Oppklaring i forbindelse med valget ved Odd Rannestad: Fordi region sør ligger i grenseland til å kunne sende syv delegater er det ønskelig at vi velger syv. Derfor skal strykes så mange navn at det står igjen syv på stemmeseddelen. Dersom noen allerede har strøket så mange at det står seks igjen, kan man skrive opp ett av navnene på stemmeseddelen på nytt. Dersom dette skal føre til rot i forbindelse med opptellingen, kan de som teller «se litt mellom fingrene på det».

### Stemmeresultat medlemmer til rådsmøtet:

Regionleder	139
Regionstyreleder	136
Eftestøl, Even	55
Espegren, Knut Arild	74
Harestad, Mangor	64
Hinderaker, Bjørn	63
Høgsås, Sverre	59
Jåtun, Eivind	77
Norheim, Helge	69
Pedersen, Anders Martin	54
Raen, Audun	53
Salmelid, Kristen	57
Solsvik, Åge	51
Vrålstad, Jørn Åsulf	35

Følgende 7 ble valgt: regonleder, regionstyreleder, Eivind Jåtun, Knut Arild Espegren, Helge Norheim, Mangor Harestad og Bjørn Hinderaker ble faste medlemmer for tre år.

## Sak 6 Samtale om arbeidet

**Hovedstyrets representant, Thor Fremmegård, frambringer hilsen fra hovedstyret.**

Takker hver enkelt misjonsvenn, både frivillige og ansatte. Ønsker lykke til med GF som regionen har ansvar for.

NLM har en strategi om å dreie ytremisjonsarbeidet inn mot unådde folkeslag. Vedtatt mål fram mot 2020 at 60% av arbeidet ute i misjonsland skal være rettet mot de minst nådde. Allerede i 2017 var 55% av midlene brukt på dette. Mange av disse folkegruppene lever i en muslimsk setting. Mer og mer av misjonsarbeidet inn mot lukkede land, sensitive områder. Dette kan vi ikke informere like åpenlyst om.

Har også betydelig arbeid i misjonsland som ikke er definert som «minst nådde». Problemstilling som snakkes mye om i hovedstyret er: Hva gjør vi videre? Skal vi satse enda mer inn mot de minst nådde? Vil mange gi til det som er mer synlig og målbart? Hva er Guds vilje? Har ikke han en særlig omsorg for de som har hørt minst? Ønsker misjonsfolket å styre enda mer inn mot de aller minst nådde? Det er en spenning som misjonen alltid lever med. Dette skal det snakkes mer om på GF i sommer. Det skal lages en strategi for det neste tiåret.

Arbeidet vårt i Norge er i endring. Vi har sett en god utvikling de siste årene med forsamlingsarbeidet. Antall forsamlinger vokser. Regelmessige møter med nattverd og dåp. Mange er enige om at dette er helt nødvendig for at yngre familier skal være med i vår sammenheng, at de får alt i den forsamlingen de går i. Historisk har NLM stått aller sterkest på bygdene. Nå strever vi med å etterfylle med arbeidere. Færre forkynnere reiser, og færre vil ha besøk. Noen tenker kanskje at de er for få til å få besøk. Hva gjør vi for å ta vare på alle kontakter og nå videre ut rundt omkring i bygde-Norge? Noen steder fungerer det godt med områdearbeidere, men andre steder fungerer det ikke godt. Trenger nådegaver for at det skal gå bra. Hva er veien for å styrke arbeidet? Det snakkes det også om i hovedstyret.

Økonomi: 180 millioner skal samles inn i misjonens totalbudsjett. Underskudd i 2017 på 2,7 millioner. Underskuddet tilsvarer omtrent nedgangen i rene gaver. Bekymring hvis den nedgangen fortsetter. Har ikke vært videre nedgang i 2018 i løpet av de fire første månedene.

Et bibelord til slutt: Sal. 127, 1.

### **Eivind Jåtun:**

Regionleder Eivind Jåtun ba om ordet for å komme med utfyllende informasjon om situasjonen rundt Evjetun. Det har kommet ønske fra enkelte om mer informasjon om prosessen rundt Evjetun i 2018. Det var ikke intensjonen å holde tilbake informasjon om Evjetun.

Regionstyret har hatt en lang prosess knyttet til Evjetun, som begynte i juni i fjor. Et møte med hovedledelsen i august resulterte i en handlingsplan angående Evjetuns økonomi. Det viste seg at denne handlingsplanen ikke førte frem innen fristene som var gitt, og derfor vedtok regionstyret at grunnlag for videre drift ikke lenger er tilstede. Styret ønsket avvikling, men på en ryddig måte for de ansatte.

Administrasjonen gikk i gang med å kartlegge litt mer om all informasjon var tilgjengelig slik at vedtaket ble gjort på et rett grunnlag. Administrasjonen har brukt mye tid på dette. Det var et

orienteringsmøte i Setesdal i februar, hvor vedtaket fra oktober ble presentert, og utfallet som kunne komme av dette. Smerte og uro i beslutningssituasjonen kom opp.

I møtet i regionstyret i april la administrasjonen frem en oppdatert situasjonsrapport, og styret opprettholdt vedtaket fra i fjor. Dette gjorde de med begrunnelse i at situasjonen i all hovedsak var uendret.

Leirstedsstyret har hatt møte etter regionstyrets møte i april. Her tar de regionstyrets vedtak til etterretning, og kommer med noen innspill på veien videre. Administrasjonen har utarbeidet et dokument som er oversendt hovedstyret til behandling i begynnelsen av juni. Regionstyrets vurdering er at det går mot avvikling. Så får vi avvente og se hva hovedstyret svarer. Har ikke hatt kontroll på økonomien og det har gjort situasjonen veldig vanskelig.

### **Regionens fellesskapsutvikler, Marit Andersen, innleder om fellesskapsbyggende arbeid i regionen.**

Godt å se folk fra Skien gamle krets. En av mine oppgaver er å få fokus/bevissthet på hvorfor vi holder på med det vi gjør. Marit ønsker å bevisstgjøre om vårt arbeid og samhandle om arbeidet videre. Et av virkemidlene for å få til dette er bevisstgjøringsprosessen «Vekst». Oppfordrer mange til å delta, ikke bare sende en representant fra forsamlingen. På kurset må vi kunne være ærlig om vårt arbeid.

Marit påstår at regionen «lekker» i alle ender. Vi har alle mistet noen i vårt arbeid. Det er mange grunner til at noen velger andre forsamlinger og menigheter, men hvis trenden er at mange velger andre arbeidslag må vi tørre å snakke om det og stille spørsmålet om vi gjør noe galt. Foreningene har ikke klart å holde på de under 60 år. Det er situasjonen.

Marit presenterte en statistikk fra 1981 til 2017, denne omhandler gaver, krets/regionbidrag, lønn, foreninger og delegater. Hun hadde regnet om gave- og bidragsverdiene til 2017 tall. Hun utfordret oss på å ta med dette hjem og se nærmere på det. Om utviklingen fortsetter på gavene, er lønns- og gavenivået om fem år på samme kronenivå. Det vil i praksis si at vi klarer akkurat å få inn nok gaver til vår egen lønn.

Jeg er klar over at dette er vanskelig og ømtålig, men vi MÅ snakke om det!

Vi må ta drastiske valg fremover! Kan vi tørre å slippe «ungdommen» til? Står vi i veien for yngre krefter? Marit utfordret oss på å tenke etter hvor vi som organisasjon er om fem år. Når vi ikke treffer folk på møtene som ikke tror på Jesus, må vi kunne forandre på noe. Vil dere betale for min lønn om jeg ikke treffer ikke kristne? Vekst kan ikke vedtas, men sjelen og ordet må møtes. Et poeng med å forkynne evangeliet er å treffe sjeler. Vi må komme med forslag på en omorganisering. Mitt forslag er flere lokomotiv i regionen og så må disse jobbe ut i sine nærmiljø

Hun leste fra Apg. 4,31 og ønsket oss lykke til med å ta revolusjonerende vedtak.

### **Fellesang: «Alle, alle vil vi ha med»**

## **Det åpnes for samtale om alle aspekter ved arbeidet i NLM region sør.**

### **Helge Norheim:**

Har aldri hørt en slik tale i regionen som det Marit Andersen hadde i dag. Takker for det hun sier, tror det er sant og nødvendig å si det hun sier. Tror bibelen taler om tjenestedeling. Det er forskjell på mann og kvinne. Men tror jeg har vært med å misbruke det bibelordet. Tror at vi også i vår sammenheng har holdt nådegaver fra dyktige kvinner tilbake. I sin voksne tid er det ingen som har gitt så gode åndelige råd som voksne damer. Tror det Marit har sagt er vel verdt å lytte til. Vanskelig å si hva som er klokt for veien videre. Mennesker skal møtes med evangeliet, det er vår største nød, uansett hvordan vi organiserer oss. Hvor mange ufrelste kom til tro i 2017 på Flekkerøy? Det tallet er muligens 2. Med 130 voksne aktive medlemmer er det alt for lite! Har brukt for lite tid i bibel og bønn og relasjoner med ufrelste mennesker. For mye hobbyer og jobb. Må bruke tid på noe annet. Må bruke tid på medmennesker, for de går fortaapt. Hvis vi tror det er sant er det det vi må bruke tid på.

### **Kjartan Krogedal:**

Vil si det samme som Helge. Vi er avhengige av bønn. Vi må få kontakt med de vi kan bygge relasjoner tid. Kan ikke bruke tid på hobbyer hvis det holder oss vekke fra det viktigste. Vi må tenke: Hva er det vi bruker tid på? Marit er et fyrverkeri å høre på, veldig viktig og alvorlig det hun sier. Hun har tenkt gjennom det hun sier, for oss kommer det «rett i fleisen». Vi må bruke tid i bibelen, bønn. Se på grafene Marit har presentert og tenk over det.

### **Eivind Fjeldalen**

Takker Marit, vondt og godt å høre på. Tenker på Peter ved Genesaretsjøen. «Fø mine lam, vøkt mine lam». Savner hyrdene som har omsorg for menneskene. Tenker at vi kanskje må se litt på vårt eget personlige sjelesorgliv. Behov for å få litt hjelp? Litt sjelevask? Skriftemål, det er det veldig god hjelp i.

### **Sverre Høgsås**

Takk til Marit, jeg har tenkt på dette lenge. Vi velger ofte folk på vår egen alder, men det er ikke oss som er framtiden. Kan vi gjøre endringer på «Vekst» for å tilpasse de yngre? De er opptatt av at forsamlingen kan tilby dem flere ting. Var med på seminar på Felleskap 18 som var veldig inspirerende. Hvis ikke vi har vekst i bedrifter dør de ut. Vi må ha vekst også i våre felleskap. Vi ønsker at folk skal møte Jesus og vi må bygge forsamlingen slik at folk møter Jesus.

### **Kristine Hofstad:**

Fantastisk å høre på Marit. Sant og godt. Noe vi kan tenke på. Når det gjelder årsmeldingen og det kom til Evjetun: Mange som er glad i Evjetun. Glad for å se at det var mange barn på leir der, tenker på alle barna som har vært der opp gjennom årene, stor velsignelse. Ønsker at det kunne fortsette. Må arbeide for Evjetun. Kanskje de i nærheten kan bruke Evjetun mer. Arrangere ting. Må møte opp. Kan kanskje lage en stor basar som kan sette Evjetun på beina. Ikke at man ikke skal jobbe for misjonen, men Evjetun er også misjonen. Kan begynne på Evjetun og gå videre ut i verden. Det må gå som Gud vil. Glad i Evjetun.

### **Siri Myklebust**

170 ungdommer samles på Kvitsund. Unge som kjenner Jesus, ungdommer som aldri har hørt, ungdommer som lengter etter å høre. Lyst til å be årsmøtet huske på Kvitsund. Be om at Kvitsund må få hjelp og visdom til å formidle et budskap til omvendelse, til misjon, til kall, for de 170



ungdommene som de har og som de møter hver dag. Det er et ansvar som kan gjøre en stakkars lærer «skogsredd» Et ansvar som ligger tungt på en. På vegne av det misjonsfolket som en gang bygde skolen, som fremdeles gir og husker på Kvitsund håper jeg dere ber for skolen! Har per i dag 39 stykker som har sagt ja til plassen i første klasse. Mangler 30-40 elever til neste år. Ber årsmøtet huske på Kvitsund, ta Kvitsund med i bønn. Et ansvar. Ønsker å gi unge en ballast, og la de bli glad i misjon, men da trengs årsmøtets hjelp. Det er ingen alder som stopper bønnelivet.

**Asbjørn Vegge:**

Ang. lokomotivet Marit nevnte, og som Brit Kari snakket om: Vil utfordre regionen til å fortsette med hjemme-leir og fortalte hvordan dette fungerte andre plasser i landet. Må begynne på det laveste plan, begynne i det små. Skjer alltid noe i Guds rike. Diskuter i foreningen om vi kan lage en hjemmeleir her og der. Kan være en misjonsmetode i fremtiden. Tenk å få et tog fra Evjetun og ut.

**Kristen Berge:**

Er du redd for endring? Da er du på feil sted. Når endringsvinden blåser, kan vi velge å bygge levegg, eller vi kan bygge vindmøller. Ber om at årsmøtet blir med og bygger nye vindmøller.

**Harald Nilsen:**

«At de må bli frelst» var mottoet i sørvest. Jeg tror det er en åpning for frie vitnesbyrd i det åpne rom. Mange av de unge er frimodige. Forslag om å kontakte kjøpesenter om å komme å synge i senteret. Tror flere er åpne for evangeliet.

## Sak 7 Tid og sted for neste årsmøte

**Vedtak:**

Årsmøtet gir regionstyret fullmakt til å avklare tid og sted for årsmøtet 2019.

Mandal 3/6-18. dii Høgås

Mandal 28/6-18 Reivind Flatebø